
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тарская начальная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

16.09.2024         № 110 

Об утверждении графика оценочных процедур на 2024-2025 учебный год» 

 

На основании письма Министерства образования Омской области № 15593  от 

03.09.2024 г. «Об организации мониторинга оптимизации  графика оценочных 

процедур», Распоряжения Министерства образования Омской области от 

22.08.2024 г. №Р-24-2074 «О проведении мероприятий, направленных на 

исследование качества образования в образовательных организациях, 

расположенных   на территории Омской области, в 2024/2025 учебном году»; 

регламента проведения ВПР в образовательных организациях,  расположенных на 

территории Омской области; приказа КО Администрации ТМР  от 09.09.2024 

№ 278 «Об организации и проведении мероприятий, направленных на 

исследование в ОО  Тарского МР, в 2024/2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

Утвердить график оценочных процедур на  2024-2025 учебный год (приложение №1 

к настоящему приказу). 

 

 

 

Директор школы:                                                 С.А.Бабич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к настоящему приказу 

График оценочных процедур на 2024-2025 учебного года. 

 

 

1 класс 

Предмет  Дата 

 Входная диагностика 16 -

20сентября 

2024 г 

Математика 

 Состав чисел в пределах 

десяти 

 

16-20 

декабря 

2024 г 

Русский язык Контрольное списывание 

с печатного текста 

10-14 

февраля 

Литературное 

чтение 

Техника чтения 24-28 

февраля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2  КЛАСС 

Русский язык Входной контрольный 

диктант «Повторение 

изученных орфограмм за 

1 класс» 

12.09.2024 

Контрольный диктант за 

1 четверть  

24.10.2024 

Контрольная работа 

«Правописание слов с 

проверяемыми и 

непроверяемыми 

безударными гласными в 

корне слова» за 2 

четверть 

12.12.2024  

Контрольный диктант за 

3 четверть 

20.03.2025 

Итоговая контрольная 

работа  

21.05.2025 

Литературное 

чтение 

 

Тематическая 

проверочная работа по 

итогам раздела 

«Писатели детям» 

11.02.2025 

Итоговая контрольная 

работа  

22.05.2025 

Математика Входная контрольная 

работа «Повторение 

изученных орфограмм за 

18.09.2024 



1 класс» 

Контрольная работа за 1 

четверть  

23.10.2024 

Контрольная работа за 2 

четверть 

17.12.2024 

Контрольная работа по 

теме «Арифметические 

действия с числами в 

пределах 100»  

23.01.2025 

Контрольная работа за 3 

четверть 

17.03.2025 

Итоговая контрольная 

работа  

20.05.2025 

Окружающий мир В разделе «Человек и 

природа». 

«Многообразие 

растительного и 

животного мира» 

09.12.2024 

Итоговая контрольная 

работа   

23.05.2025 

Естествознание Тематическая 

проверочная работа по 

разделу «Водоёмы и их 

обитатели» 

25.12.2024 

Итоговая контрольная 

работа   

14.05.2025 

Музыка Тематическая 

проверочная работа 

«Русские народные 

инструменты» 

20.01.2025 

Итоговый контрольный 

тест  

19.05.2025 

Изобразительное 

искусство 

Тематическая 

проверочная работа «Как 

и чем работает художник» 

15.11.2024 

Итоговая творческая 

работа 

16.05.2025 



Труд 

(технология) 

Тематическая 

проверочная работа 

«Технология и 

технологические 

операции ручной 

обработки материалов» 

03.12.2024 

 Итоговый контрольный 

тест 

13.05.2025 

Физическая 

культура  

Оценка уровня 

физического развития  

сентябрь 

Сдача нормативов  

 

 

Май  

 

 

3 класс 

Русский язык Входной контрольный 

диктант «Повторение 

изученных орфограмм за 

2 класс» 

18.09.2024 

Контрольная работа за 1 

четверть  

22.10.2024 

Контрольный диктант  

"Правописание слов с 

орфограммами в корне"за 

2 четверть 

02 - 06 

декабря 

Контрольная работа за 3 

четверть 

 

Итоговая контрольная 

работа  

май 

Математика Входной контрольная 

работа «Повторение 

изученных тем за 2 

класс» 

19.09.2024 

Контрольная работа за 1 

четверть  

17.10.2024 

Контрольная работа за 2 

четверть 

09.12.24 – 

13.12.24 

Внетабличное умножение 03 -  07 



и деление в пределах 100. 

Проверочная работа. 

марта 

Контрольная работа за 3 

четверть 

 

Итоговая контрольная 

работа  

май 

Литературное 

чтение 

Сравнение рассказов 

(тема, главная мысль, 

события герои, 

составление плана). 

Проверочная работа. 

09- 13  

декабря 

Итоговая контрольная 

работа 

май 

Окружающий мир Человек - часть природы. 

Строение тела человека. 

Тест.  

12 – 13 

февраля 

Итоговая контрольная 

работа 

май 

Труд  Технологии ручной 

обработки материалов. 

Тест. 

28 января 

Итоговая контрольная 

работа 

май 

Изобразительное 

искусство 

Проверочная работа 

«Восприятие 

произведений искусства» 

10 марта 

Итоговая контрольная 

работа 

май 

Музыка Проверочная работа 

«Музыка театра и кино» 

13 марта 

Итоговая контрольная 

работа 

май 

Естествознание Условия существования 

живых организмов. 

Проверочная работа. 

17 декабря 

 Итоговая контрольная 

работа 

май 

 

 

 

4 класс 

Русский язык Входной контрольный 

диктант «Повторение 

изученных орфограмм за 

3 класс» 

19.09.2024 

Контрольная работа за 1 

четверть  

24.10.2024 



Контрольный диктант  " 

Правописание слов с 

орфограммами в корне"  

за 2 четверть 

20.12.2024 

Контрольная работа за 3 

четверть 

13.03.2024 

Диктант «Способы 

определения I и II 

спряжения глаголов» 

09.04.2025 

Итоговая контрольная 

работа. Всероссийская 

контрольная работа  

15.04.2025 

Математика Входной контрольная 

работа «Повторение 

изученных орфограмм за 

3 класс» 

25.09.2024 

Контрольная работа за 1 

четверть  

22.10.2024 

Контрольная работа за 2 

четверть 

17.12.2024 

Деление на однозначное 

число в пределах 100000 

13.02.2025 

Контрольная работа за 3 

четверть 

19.03.2025 

Итоговая контрольная 

работа. Всероссийская 

контрольная работа  

17.04.2025 

Окружающий мир Характеристика 

природных зон России: 

степь и полупустыня. 

Связи в природной зоне 

18.12.2024 

Итоговая контрольная 

работа. Всероссийская 

контрольная работа  

22.04.2025 

Литературное 

чтение 

Басни Л.Н.Толстого: 

выделение жанровых 

особенностей 

13.11.2024 

Итоговая контрольная 

работа  

Май  

Изобразительное 

искусство 

Истоки родного искусства 

(раздел) 

25.10.2024 

Итоговая контрольная Май  



работа  

Музыка Патриотическая и 

народная тема в театре и 

кино: П.И. Чайковский 

Торжественная увертюра 

«1812 год» 

18.03.2025 

Итоговая контрольная 

работа  

Май  

Труд Мода, одежда и ткани 

разных времен. Ткани 

натурального и 

искусственного 

происхождения 

13.03.2025 

Итоговая контрольный 

проект 

Май  

ОКРСЭ Защита творческих 

проектов 

16.05.25 

 Иностранный 

язык(англ) 

Итоговая контрольная 

работа 

Май  

 

Федеральный  Русский язык 15.04.2025 ВПР 

Математика  17.04.2025 ВПР 

Окружающий мир 22.04.2025 ВПР 


		2024-09-23T09:27:57+0600
	Бабич Светлана Анатольевна




